
Российская Федерация 
Орловская область 
Должанский район 

Урыновский сельский Совет народных депутатов 
 
с.Урынок,Должанский район,Орловская область                                                               Тел.2-15-13                             

 
14 декабря 2016 г                                                                                         №7 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
«О проекте бюджета Урыновского                        Принято на третьем заседании 
сельского поселения Должанского                       Урыновского сельского Совета 
района Орловской области                                   народных депутатов пятого 
на 2017 год и плановый период                            созыва 
2018-2019гг»  

 
 
 
      Заслушав информацию главного бухгалтера администрации сельского 
поселения Поздняковой Л.Л. о проекте бюджета Урыновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области на 2017 год и плановый период 2018-
2019годов, Урыновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
 
1. Одобрить основные параметры проекта бюджета Урыновского сельского 
поселения Должанского района Орловской области на 2017 год и на плановый 
период 2018-2019гг. 
 
 
 
 
 
 
Глава Урыновского сельского поселения                                  П.Н.Половых 



   
                                                                                                                                                   Приложение 1 

                                            к  решению Урыновского сельского  
                                            Совета народных депутатов 
                                            от  декабря  2016 года         
 
 

                              Прогнозируемое  поступление доходов в бюджет Урыновского сельского поселения на 2017 год 

                                                                                                                                                                                        ( тыс. рублей)  

Код 

Наименование показателей 2017 год 

Налоговые и неналоговые доходы 

2543,0 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 173,0 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 173,0 

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227

1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

171,0 

00010102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления  
деятельности  физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся  частной 
практикой, адвокатов , учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1,5 

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового  кодекса Российской 
Федерации 

0,5 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 420,0 

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 420,0 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 420,0 

00010600000000000000 Налоги на имущество 1946,0 

00010601000000000000 Налог на имущество физических лиц 10,0 

00010601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

10,0 

00010606000000000000 Земельный налог 1936,0 

00010606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

223,0 

00010606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

1713,0 

   

00010800000000000000 Государственная пошлина, сборы 4,0 

00010804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных 
действий 

 

4,0 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 490,4 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

490,4 

00020210000000000151 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федераци 405,0 

00020201001100000151 Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

405,0 

00020203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

85,4 

000202030151000000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

85,4 

Всего доходов 

3033,4 

Дефицит 

-252,0 

  
Глава сельского поселения                                                                                        П.Н.Половых 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
                                                                                                                                          

                                                                                                     Приложение 2 
                                            к  решению Урыновского сельского  
                                            Совета народных депутатов 
                                             от  декабря  2016 года       

Прогнозируемое  поступление доходов в бюджет Урыновского сельского 
поселения на плановый период 2018-2019 годов                                        

                                                                                                                                                                                     ( тыс. рублей)  

Код 

Наименование показателей 2018 год 2019 год 

Налоговые и неналоговые доходы 

2587,0 2631,0 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 178,0 182,0 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 178,0 182,0 

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227

1
 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

175,0 179,0 

00010102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления  деятельности  физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся  частной практикой, 
адвокатов , учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

2,0 2,0 

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового  
кодекса Российской Федерации 

1,0 1,0 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 420,0 420,0 

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 420,0 420,0 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 420,0 420,0 

00010600000000000000 Налоги на имущество 1985,0 2025,0 

00010601000000000000 Налог на имущество физических лиц 10,0 10,0 

00010601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

10,0 10,0 

00010606000000000000 Земельный налог 1975,0 2015,0 

00010606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

227,0 232,0 

00010606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

1748,0 1783,0 

00010800000000000000 Государственная пошлина, сборы 4,0 4,0 

00010804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий 

4,0 4,0 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 490,4 490,4 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

490,4 490,4 

00020221000000000151 Дотации  бюджетам  бюджетной системы Российской 
Федерации 

405,0 405,0 

000202150010000000151 Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности 405,0 405,0 

000202150010500000151 Дотации бюджетам м сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

405,0 405,0 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

85,4 85,4 

00020235118000000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий  по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

85,4 85,4 

Всего доходов 

3077,4 3121,4 

Дефицит 

-258,0 -264,0 

  
Глава сельского поселения                                                        П.Н.Половых 

 



 

Приложение №8 

к решению Урыновского 
сельского Совета 

народных депутатов от 
19.12.2014г 

 декабря 2016 года 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов  бюджета Урыновского сельского поселения  на 2017 год 

тыс.рублей 

Наименование Р Пр Сумма  

ИТОГО     3285,4 

Общегосударственные вопросы 0100   1660,0 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0100 0102 480,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 1160,0 

Резервные фонды 0100 0111 20,0 

Национальная оборона 0200   85,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 85,4 

Национальная экономика 0400   70,0 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 25,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 45,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   100,0 

Прочие работы по благоустройству в границах поселения  0500 0503 50,0 

Ремонт ограждений объектов водоснабжения  0500 0503 25,0 

Проведение акции по благ-ву воинских захоронений  0500 0503 25,0 

Культура и кинематография 0800   1340,0 

Культура   0800 0801 1340,0 

Социальная политика 1000   30,0 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 30,0 

 



 

Приложение №9 

к решению Урыновского 
сельского Совета народных 
депутатов от 19.12.2014г 

 декабря 2016 года 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  
бюджета Урыновского сельского поселения  на плановый период  2018-2019гг  

тыс.рублей 

Наименование Р 
       
ПР 

 2018год 2019год 

ИТОГО     3335,4 3385,4 

Общегосударственные вопросы 0100   1660,0 1700,0 

Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0100 0102 480,0 490,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0100 0104 1160,0 1190,0 

Резервные фонды 0100 0111 20,0 20,0 

Национальная оборона 0200   85,4 85,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 85,4 85,4 

Национальная экономика 0400   70 70,0 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 25,0 25,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 45,0 45,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   100,0 100,0 

Прочие работы по благоустройству в границах поселения  0500 0503 50,0 50,0 

Ремонт ограждений объектов водоснабжения  0500 0503 25,0 25,0 

Проведение акции по благ-ву воинских захоронений  0500 0503 25,0 25,0 

Культура и кинематография 0800   1390,0 1400,0 

Культура   0800 0801 1390,0 1400,0 

Социальная политика 1000     30,0 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 30,0 30,0 

 


